

**Lucrari de reparatie capitala a
portiunii de drum 600 m pe
strada Alexandru Plamadeala -
intersectia str. Lalelelor -
intersectia str. Visoara**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 064 645,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum 600 m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	10,000	493,51 0,00	4 935,15 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	800,000	12,54 0,00	10 032,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,000	44,10 0,00	1 102,44 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	5,000	2 041,79 292,34	10 208,93 1 461,68

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	250,000	420,92 17,30	105 229,54 4 324,50
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,750	9 834,16 0,00	7 375,62 0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,000	135,95 3,46	339 880,82 8 649,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,750	9 834,16 0,00	7 375,62 0,00
9	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 500,000	128,64 2,88	321 597,65 7 207,50
		Total Drum 600 m Inclusiv salariu				807 737,77 21 642,68

		Total	lei	807 737,77
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	4 869,60
		Total	100,00 +	812 607,37
		Cheltuieli de regie	6,00 %	48 756,44
		Total	100,00 +	861 363,81
		Beneficiu de deviz	3,00 %	25 840,91
		Total	100,00 +	887 204,72
		TVA	20,00 %	177 440,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 064 645,66 21 642,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
portiunii de drum 600 m pe
strada Alexandru Plamadeala -
intersectia str. Lalelelor -
intersectia str. Visoara**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 064 645,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	75,000	57,66	4 324,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	275,000	57,66	15 856,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,350	57,66	1 461,68
		Total manopera				21 642,68

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	295,000	1 080,00	318 600,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	236,075	1 290,00	304 536,75
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	317,500	275,00	87 312,50
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,475	400,00	6 990,00
5.	23203226000401	Bitum	t	1,544	9 500,00	14 668,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	66,600	11,00	732,60
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,500	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				732 839,85

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,450	185,00	83,24
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,225	233,32	3 552,30
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,500	201,04	5 327,56
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	43,510	201,04	8 747,25
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	81,000	201,04	16 284,24
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,500	155,00	4 107,50
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,500	219,34	4 935,15
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	60,800	165,00	10 032,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,250	148,80	186,00
		Total utilaje de construcții				53 255,24

Total	lei	807 737,77
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	4 869,60
Total	100,00 +	812 607,37
Cheltuieli de regie	6,00 %	48 756,44
Total	100,00 +	861 363,81
Beneficiu de deviz	3,00 %	25 840,91
Total	100,00 +	887 204,72
TVA	20,00 %	177 440,94

Total deviz: **1 064 645,66**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a portiunii **Investitor**
de drum 600 m pe strada Alexandru Plamadeala
- intersectia str. Lalelelor - intersectia str.
Visoara

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum 600 m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			493,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	219,34	493,51
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,54 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	165,00	12,54
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			44,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	233,32	44,10
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 041,79 292,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,34
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	201,04	1 749,45
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			420,92 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,00	349,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	233,32	9,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	201,04	43,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	148,80	0,74
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 834,16 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 778,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,00	55,49
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,95 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 080,00	127,44
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	11,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0066	201,04	1,33

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	201,04	1,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	155,00	1,02
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 834,16 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 778,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,00	55,49
9	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			128,64 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 290,00	121,81
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	201,04	0,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	201,04	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	155,00	0,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.